瑞教办学〔2018〕11号

瑞安市教育局办公室
关于开展“雪亮工程”公共安全视频
资源排查摸底专项行动的通知

各教育学区、各级各类学校：
为深入推进我市“雪亮工程”建设, 确保完成“雪亮工程”2018年推进计划各项指标和任务，按照市综治委《关于开展“雪亮工程”公共安全视频资源排查摸底专项行动的通知》(瑞综委[2018]1号)文件要求，决定在全市学校（幼儿园）开展一次“雪亮工程”即公共安全视频资源全面排查专项行动。现将有关事项通知如下：
一、排查范围
[bookmark: page2]全市公办学校（幼儿园）、民办学校（幼儿园）主要进出口、操场或户外活动场所的已建以及拟改建、新建的视频监控资源。
二、排查内容
摄像头具体安装部位、安装数量，已建、拟改建、拟新建数
量，品牌型号，是否高清，对接摄像头网络，整合接入上级网络，监控资源属性，摄像头所在乡镇（街道），摄像头所处具体地址等。
三、报送方式
各级各类学校排查完毕后，认真填写《“雪亮工程”视频监控摄像头清单》（附件1），并由主要负责人审核后报送。局直属学校（幼儿园）直接报送至市教育局学生工作与安全保卫科，其他学校（幼儿园）报送至各自教育学区，由学区汇总后填写《“雪亮工程”视频监控摄像头清单》（附件1）、《“雪亮工程”视频监控建设调查表》（附件2），并由主要负责人审核后报送。
四、报送时间
2018年2月8日前
联系人：戈晨威，联系电话：66809312、610861（教育网），邮箱：523546149@QQ.COM。

附件1《“雪亮工程”视频监控摄像头清单》
        2《“雪亮工程”视频监控建设调查表》

                                  瑞安市教育局办公室
                                   2018年1月29日

1

附件1
“雪亮工程”视频监控摄像头清单
	序号
	学校（幼儿园）名称
	摄像头
具体安装部位
	已建/拟新建/拟改建
	安装
数量
	品牌
型号
	是否
高清
	对接摄像头
网络
	整合接入
上级网络
	监控资源
属性
	学校（幼儿园）所在乡镇（街道）
	学校（幼儿园）
具体地址
	备注

审核人：                     填报人：
注：1、摄像头具体安装部位：正门、侧门、后门、操场、户外活动场所
2、对接摄像头网络：分互联网、自建局域网、运营商专线、其他
3、整合接入上级网络：互联网、单位局域网、政府视联网、公安视频专网、其他
[bookmark: _GoBack]4、监控资源属性：分公共区域、单位主要出入口、操场或户外活动场所、周界面向公共区域、内部资源、其他
附件2
“雪亮工程”视频监控建设调查表

	教育学区名称

	属于下属单位或网点的，请填写 上级主管单位名称

	联系人姓名/电话

	技术负责人姓名/电话

	单位属性
	□政府职能部门 □行业及领域 □社会单位 □停车场、沿街商铺、社区、村居及居民家庭 □ 其他：

	监控摄像头
	已建总数（ ）,
其中高清监控数量
（ ），整合接入政府视联网数量
( )或公安视频专网数量(   )
	1、已建监控: 公共区域( )个、学校主要出入口( )个、周界面向公共区域( )个、操场或户外活动场所( )个、内部资源( )个、其他( )个。
2、拟新建监控: 公共区域( )个、学校主要出入口( )个、周界面向公共区域( )个、操场或户外活动场所( )个、内部资源( )个、其他( )个。
3、拟改建监控: 公共区域( )个、学校主要出入口( )个、周界面向公共区域( )个、操场或户外活动场所( )个、内部资源( )个、其他( )个。

	对接摄像头网络
	□互联网 □单位局域网 □运营商专线 □其他（ ）

	整合接入上级网络
	□互联网 □单位局域网 □政府视联网 □公安视频专网 □其他（ ）

	监控平台
	□无 □本级自建 □上级建设(上级单位名称)：

	监控品牌
	□海康 □大华 □宇视 □其他（ ）

	建设模式
	□租赁/运营商（ ） □自建

	存储模式
	□硬盘录像机 □SD卡 □存储阵列 □其他（ ） 存储时间（ ）天

	调查单位(盖章)

	审核人

	调查人

瑞安市教育局办公室                        2018年1月29日印发